D
 7
.8
05
.0
/0
4.
14

Bei Sonderausführung
(Nummer wird bei technischer Klarstellung im Stammhaus vergeben)
3. TYpENsCHlüssEl AUToFilT® RF5
9 = 3 x 440V / x / PE 60Hz
A = 3 x 525V / x / PE 50Hz
B = 3 x 575V / x / PE 60Hz
C = 3 x 690V / x / PE 50Hz
D = 1 x 230V / N / PE 50Hz
E = 1 x 230V / N / PE 60Hz
F = 1 x 115V / N / PE 60Hz
D
 7
.8
05
.0
/0
4.
14
30
s Es 200 - 25 - V - R
Superflushbeschichtung
optional, erscheint nur wenn gewählt
Filterelement
ES = konisches Spaltrohr
Filterfeinheit
ES = 200 - 3000 µm
Baugrösse des Elementsatzes (entspricht BG des Filters)
25, 30, 40, 50, 60, 70, 90
dichtungswerkstoff
V = Viton
N = NBR
E = EPDM
T = FEP ummantelte Vitondichtung
Endkappe
R = angeschweißt mit O-Ringabdichtung
TYpENsCHlüssEl ElEmENTsATZ AUToFilT® RF5
s E 25 s 200 R - V
Superflushbeschichtung
optional, erscheint nur wenn gewählt
Filterelement
E = konisches Element
Elementbaugrösse
25, 30, 40, 50, 60, 70, 90
Filtermaterial
S = Spaltrohr
Filterfeinheit
200 - 3000 µm
Endkappe
R = angeschweißt mit O-Ringabdichtung
dichtungswerkstoff
V = Viton
N = NBR
E = EPDM
T = FEP ummantelte Vitondichtung
TYpENsCHlüssEl EiNZElElEmENT AUToFilT® RF5
D
 7
.8
05
.0
/0
4.
14
31
Das entscheidende Kriterium zum
Betreiben des AutoFilt® RF5 ist das
Vorhandensein eines Differenzdruckes
zwischen Filteraustritt (Reinseite des
Filters) und Rückspülleitung von
mindestens 1,5 bar. Diese
Mindestdruckdifferenz sichert die
Betriebsweise des Filters.
Um eine korrekte Dimensionierung
vornehmen zu können, sollten
folgende Auslegungsdaten vorliegen:
(siehe hierzu auch Filterfragebogen)
	Volumenstrom
 Art des Mediums
 Werkstoffe
 Viskosität
 Gewünschte Filterfeinheit
 Feststoffbeladung des Mediums
 Feststoffart
 Betriebsdruck
 Betriebstemperatur
 Strom- und Druckluftversorgung
 Druckverhältnisse nach dem
AutoFilt® RF5 (Ist Gegendruck
vorhanden?)
 Einbindung des AutoFilt® RF5 in die
Gesamtanlage
4. FilTERAUslEGUNG / dimENsioNiERUNG
4.1 dRUCKVERlUsTKURVEN
 Die Druckverlustkurven sind gültig für Wasser.
100
1.000
10.000
0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25 0,3 0,35 0,4
BG 40
BG 25
BG 60
BG 50
BG 30
BG 90
BG 70
Q